
Č.j. 7178/1.20/22 

Stránka 1 z 3 

DODATEK č. 1 
(dále též jen „dodatek“) 

K Příkazní smlouvě na výkon technického dozoru ze dne 21. 12. 2021 
(dále též jen „Smlouva“) 

Smluvní strany 

 
Příkazce 
Česká republika – Státní úřad inspekce práce 
IČO: 750 46 962 
se sídlem Kolářská 451/13, 746 01 Opava 
zastoupený Mgr. Ing. Rudolfem Hahnem, generálním inspektorem 
 
(dále jen jako „Příkazce“ na straně jedné) 

a 

Příkazníkem 
ZR ENGINEERING, s.r.o. 
IČO: 043 19 605 
se sídlem Dlouhá Lhota č.p. 60, 679 71 Dlouhá Lhota 
zastoupený Ing. Zdeněkem Riznerem, jednatelem společnosti 
 
 (dále jen „Příkazník“) 

 
(společně také jako „Smluvní strany“) 

I. Předmět dodatku 

(1) Smluvní strany se vzájemně dohodly, že Příkazní smlouva na výkon technického dozoru pro akci 
„OIP 09 - Výměna zábradlí a podlahové krytiny na schodišti a podestách“ uzavřená mezi 
Příkazcem a Příkazníkem dne 21. 12. 2021 se: 

1.1. přerušuje v souladu s čl. 4.5 Smlouvy na základě písemného oznámení Příkazce o přerušení 
výkonu činnosti technického dozoru výkon činnosti technického dozoru ze dne 18.10.2022 
za podmínek uvedených v čl. II dodatku; 

1.2. mění z důvodu vzniklých víceprací, které je nutné realizovat k dozorované stavební činnosti 
vedoucí k dokončení relevantní stavby. Rozsah a podmínky víceprací jsou definovány v čl. III 
tohoto dodatku. 

II. Přerušení plnění 

(1) Smluvní strany nejprve prohlašují, že ode dne 18. 10. 2022 Příkazník plnění předmětu Smlouvy 
v žádném rozsahu neposkytuje, a to výhradně na základě oznámení Příkazce a z důvodu vzniku 
překážky výhradně na straně Příkazce. Překážka na straně Příkazce spočívá v přerušení prací na 
díle, stavbě ze strany zhotovitele díla, stavby a ukončení smlouvy o dílo se zhotovitelem díla, 
stavby. 

(2) Příkazce předpokládá, že termín opětovného zahájení plnění Smlouvy bude v druhé polovině 
měsíce listopadu 2022. 

(3) Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené vzájemně dohodly na přerušení poskytování 
plnění v plném rozsahu dle Smlouvy, především pak v rozsahu specifikovaném v čl. 2 Smlouvy, a 



  

Stránka 2 z 3 

to s okamžitou platností (tj. s platností ode dne účinnosti tohoto dodatku) do odvolání, jež bude 
iniciováno ze strany Příkazce (tzn. do oznámení o obnovení výkonu činnosti technického 
dozoru).  

(4) Příkazce Příkazníkovi oznámí obnovení výkonu činnosti technického dozoru, a tedy jej vyzve 
k opětovnému zahájení plnění Příkazníka, minimálně 5 pracovních dní předem, přičemž výzva 
bude zaslána kontaktní osobě uvedené v čl. 7.2 Smlouvy nebo v souladu s čl. 14. 2 Smlouvy do 
datové schránky Příkazníka. 

(5) Po dobu neposkytování plnění ze Smlouvy na základě tohoto dodatku nenáleží Příkazníkovi 
odměna za plnění (cena) dle čl. 5 Smlouvy. 

III.  Rozsah a podmínky víceprací 

(1) Z důvodu přerušení plnění Smlouvy dle čl. II odst. 1) dodatku se Smluvní strany dohodly na 
úhradě již poskytnutého plnění formou sjednaných víceprací, které představují činnosti 
vykonané v souvislosti s realizací aktuálně ukončené smlouvy o dílo se zhotovitelem díla, stavby, 
spočívající zejména v komunikaci se zhotovitelem díla, účastí na kontrolních dnech a řešení 
situací v průběhu realizace díla vzniklých v rozsahu odpovídající 6 kontrolním dnům. Tyto 
činnosti budou muset být následně opětovně vykonány po uzavření nové smlouvy o dílo se 
zhotovitelem díla, a tedy budou předmětem uzavřené Smlouvy. 

(2) V souladu s výše uvedeným v čl. III odst. 1) dodatku se Smluvní strany dohodly na změně výše 
ceny sjednané v čl. 5 Smlouvy takto: 

původní text: 
5.1 Příkazce a Příkazník se dohodli na (ceně) odměně za plnění podle Smlouvy takto: 

Cena za plnění dle čl. 2 Smlouvy bez DPH:  40 000,00 Kč 
DPH                 0,00 Kč 
Cena za plnění dle čl. 2 Smlouvy vč. DPH:   40 000,00 Kč 

se nahrazuje novým: 

5.1 Příkazce a Příkazník se dohodli na (ceně) odměně za plnění podle Smlouvy takto: 
Cena za plnění dle čl. 2 Smlouvy bez DPH:  50 908,00 Kč 
DPH                 0,00 Kč 
Cena za plnění dle čl. 2 Smlouvy vč. DPH:   50 908,00 Kč 

 

(3) Pro přehlednost Smluvní strany níže uvádí výpočet celkové ceny víceprací, jež změnily cenu 
plnění původně sjednanou ve Smlouvě. 

Méněpráce – celkem dle dodatku 
Cena díla bez DPH    0,00 Kč 
DPH 21 %     0,00 Kč 
Cena díla včetně DPH    0,00 Kč 

Vícepráce – celkem dle dodatku 
Cena díla bez DPH   10 908,00 Kč 
DPH 21 %              0,00 Kč 
Cena díla včetně DPH   10 908,00 Kč 

 

(4) Fakturace za vícepráce bude provedena v mimořádné faktuře vystavené Příkazníkem do  
15 kalendářních dnů od účinnosti dodatku, a to za přiměřeného použití ustanovení čl. 6 Smlouvy.  

IV.  Závěrečná ustanovení 

(1) Ostatní ujednání Smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny. 



  

Stránka 3 z 3 

(2) Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, 
pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

(3) Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami. 

(4) Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

(5) Dodatek je sepsán v českém jazyce ve třech stejnopisech, Příkazce obdrží 2 stejnopisy  
a Příkazník 1 stejnopis.  

 

 
Příkazník: 
ZR ENGINEERING, s.r.o.  

Příkazce: 
ČR – Státní úřad inspekce práce 

Místo, datum ……………….. Místo, datum V Opavě ……………………. 
Jméno Ing. Zdeněk Rizner Jméno Mgr. Ing. Rudolf Hahn 
Pozice Jednatel společnosti Pozice Generální inspektor SUIP 

Podpis 
 
 
………………………………………………. 

Podpis 
 
 
………………………………………………. 

 


	Smluvní strany
	I. Předmět dodatku
	II. Přerušení plnění
	III.  Rozsah a podmínky víceprací
	IV.  Závěrečná ustanovení

